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I. ŻRŁOŻENIA OGÓLNE.

Dla u s ta le n ia  ilości ceg ie ł i z a p ra w y  p rzy jm u jem y  n a s tę p u ją c e  za ło żen ia :
1 . Dla cegły. S p o in y  m ięd zy  ceg łam i p rz y jm u je m y  g ru b o śc i: 

S po im y  p io n o w e  g ru b o śc i 1 cm . czy li 10 m m .; g ru b o ś ć  ta  w y n ik a  z p r a 
w id ło w eg o  w ią z a n ia  c e g ie ł w  m u ra c h , g d y ż  27 cm . —  2 X  13  cm . =  1 cm . 
G ru b o ść  sp o in  p o z io m y ch  o trz y m u je m y , p rz y jm u ją c  w  1 m . b . w y so k o śc i 
m u ru  14 w a rs tw  ceg ie ł. G ru b o ść  w ięc  jed n e j w a r s tw y  ceg ły , w ra z  ze sp ó in ą , 
w y n o s i 1 0 0  : 1 4  =  7 ,1 4 3  cm ., a  g ru b o ść  sp o in y  b ęd z ie  7 ,1 4 3  —  6 ,0  =  1 ,1 4 3  

cm ., czyli 1 1 ,4 3  m m . O b ję to ść  cegły  ró w n a  się  2 , 7 X l , 3 X 6 d m .  co czyni 
2 ,1 0 6  d m .3

D la o b liczen ia  ilości ceg ie ł, n iezb ęd n y ch  d la  w y k o n a n ia  I m 2 i I m 1 
m u ró w , p rz y jm u je m y  n a  s t r a ty  5%. Ilo ść  tę  d o d a jem y  do ilo śc i ceg ie ł m ie s z 
c zący ch  a ię  w  1 m 2 i w  1 m 3 m u ró w .

2. Dla zaprawy. O b ję to ść  z a p ra w y  w  m u rz e  o trz y m u je m y , o d e j
m u ją c  od ob ję to śc i m u ru  o b ję to ść  ceg ie ł m ie szczący ch  s ię  w  m u rz e . P rzy  
w y k o n a n iu  m u ró w  p rzy jm u jem y  z a p ra w y  5% n a  s t r a ty .

3 . Dla wapna. O b ję to ść  1 k o rc a  w a p n a  p a lo n eg o  (C aO ) ró w n ą
0 ,1 2 5  m 3. C ięża r 1 k o rc a  w a p n a  p a lo n e g o  ró w n y  1 0 0  k g . W  1 m 3 m ieśc i 
się  1 : 0 , 1 2 5  =  8 k o rcy  w a p n a  p a lo n e g o . J e d e n  m 3 w a p n a  p a lo n e g o  w aży  
8 X 1 0 0  =  8 0 0  kg.  Z i m 3 w a p n a  p a lo n eg o  (C a O ) i 2 ,5  m 3 w ody  (H aO ) 
o trz y m u je  się 2 m 3 w a p n a  la so w a n e g o  (C aH 20 2) czyli c ia s ta  w a p ie n n e g o .

Dla o trz y m a n ia  1 m 3 w a p n a  la s o w a n e g o , czyli c ia s ta  w a p ie n n e g o , p o 
trz e b a  w a p n a  p a lo n eg o  8 0 0  k g :  2 =  4 0 0  k g  i w o d y  2 ,5  m 3 : 2 =  1 ,2 5  m 3.

D la z la s o w a n ia  1 k g . w a p n a  p a lo n e g o  p o trz e b a  w ody  2 .5 0 0  : 8 0 0  =  
=  3 .1 2 5  litró w .

Dla z la s o w a n ia  1 k o rc a  czyli 1 0 0  k g . w a p n a  p a lo n eg o  p o trz e b a  w o d y  

3 ,1 2 5  X  1 0 0  =  3 1 2 ,5  li tró w .
4 . Dla cementu. P od  n a z w ą  c e m e n tu  luz'no n a s y p a n e g o  ro z u 

m iem y  c e m e n t ta k  u sy p a n y , że  1 d m 3 cem e n tu  sy p k ie g o  w aży  1 ,3  k g .
5 . Dla wody. O b ję to ść  w ody  w y k a z a n a  w  tab licach  je s t  o b ję 

to śc ią  n iezb ę d n ą  dla s p o rz ą d z e n ia  lity lk o  z a p ra w y , bez ilości w o d y  n iezb ę d 
nej d la  w y k o n a n ia  m u ró w .
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II. C E G Ł A .

Ilość cegie ł w y m ia ró w  2 7 X 1 3 X 6  cm . w murach pełnych,
bez ż ad n y ch  o tw o ró w , w n ę k , p rz e w o d ó w  d y m o w y ch  i w e n ty la c y j

n y ch  i t . p .

Ilość cegieł w 1 m2 i w 1 m 3 m u ró w  ró ż n e j g ru b o śc i ob liczam y  
w  n a s tę p u ją c y  sp o só b . P rz y jm u je m y  p o w ie rz c h n ię  m u ru  d łu g o ś c i 4 cegie ł 
i w y so k o śc i 14 w a rs tw  w ra z  ze sp o in a m i t . j .  p o w ie rz c h n ię  ró w n ą  
4 X  (0 ,2 7  +  0 ,0 1 )  m . X  1 m ( 1 4  w a rs tw )  =  1 ,1 2  m 2. O b liczy w szy  ilo ść  
ceg ie ł w  1 ,1 2  m 2 m u ró w  ró żn e j g ru b o śc i, w y lic za m y  n a s tę p n ie  ilo ść  cegieł 

w  1 m 2 i w  1 m 3 m u ró w  te jż e  g ru b o śc i.

Gru
bość

murów
w

cegłach

Gru
bość 

murów 
w cm.

O bliczen ie  ilo śc i c e g ie ł w murach pełnych  różnej 

grubości

W 1 m2 
muru 
cegieł 
sztuk

W 1 m* 
muru 
cegieł 
sztuk

*/« 6 W l m 1 muru ceg ie ł (4 X  14 /2 1 : 1 12 =  25 sztuk . . 25
W l m 3 muru c eg ie ł 2 5 :0 .0 6  =  416,66 sztuk — . . . 417

V. 13 W l m ! muru c eg ie ł (4 X  1 4 ) : 1,12 =  50 sztuk . . . 50
W l m 3 muru c eg ie ł 5 0 :0 ,1 3  =  384,61 sztuk — . . . 385

i 27 W 1 m 2 muru c eg ie ł (8 X  14): 1 ,1 2 =  100 sztuk. . . 100
W 1 m 3 muru ceg ie ł 100 : 0,27 =  370,37 sztuk ~  . . 371

i 1/* 41 W 1 m2 muru c eg ie ł (12 X  14): 1 ,1 2 =  150 sztuk . . 150
W 1 m3 muru c eg ie ł 1 50:0 ,41  = 3 6 5 ,8 5  sztuk — . . 366

2 55 W l m 2 muru c eg ie ł (16 X  14): 1,12 =  200 sztuk . . 200
W 1 m3 muru c eg ie ł 2 0 0 :0 ,5 5  =  363,63 sztuk ~  . . 364

2V* 69 •W l m 2 muru c e g ie ł  (20 X  14): 1,12 =  250 sztuk . . 250
W 1 m3 muru ceg ie ł 2 5 0 :0 ,6 9  =  363,32 sztuk — . . 363

3 83 W l m ! muru c eg ie ł (24 X  1 4 ) : 1,12 = 3 0 0  sztuk . . 300
W l m 3 muru c eg ie ł 3 0 0 :0 ,8 3  =  361,44 sztuk — . . 362

37 . 97 W 1 m 2 muru c e g ie ł  (28 X  1 4 ) : 1,12 =  350 sztuk . . 350
W l m '  muru c eg ie ł 350 : 0,97 =  360,82 sztuk — . . 361

4 111 W 1 m2 muru c eg ie ł (32 X  1 4 ) : 1;12 =  400 sztuk . . 400
W l m 1 muru c eg ie ł 4 0 0 :1 ,1 1  = 3 6 0 ,3 6  sztuk — . . 361
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T H B L 1 C R  1.

Ilość cegieł w  1 m i w  1 m 5 murów ró żn e j g ru b o śc i.

Gru
bość

Gru
bość

Cegieł dla wykonania 
1 ma muru

Cegieł dla wykonania 
1 m3 muru

Cegieł dla wykonania 1 m3 muru 
w murach grubości od r/a  

do 4 c. średnio
murów

w
cegłach

murów
w

cm
Licząc 

bez strat 
sztuk

Licząc z do
daniem na 
straty b% 

sztuk

Licząc 
bez strat

sztuk

Licząc z do
daniem na 
straty i% 

sztuk

Licząc bez 
strat
sztuk

Licząc na straty 
5#

sztuk

'/4

V .
1

6

13

27

25
50

100

26

53

105

417

385

371

438

404

390

W murach 
grubości 
od l ' / 2 

do 4 c eg ie ł  
średnio

W murach 
grubości 
od  1V2 

do 4 c eg ie ł 
średnio

1V. 41 150 158 366 384 I I
2 55 200 210 364 382 1

|
1
1

2 / 2 69 250 263 363 381
1

363 sztuk

1

380 sztuk
3 83 300 315 362 380 1 1

3 7 2 97 350 368 361 379 11
1
I

4 111 400 420 361 379 )

T A B L I C A  11.

Z tysiąca cegie ł można wykonać muru p e łn eg o  ró żn e j g ru b o śc i.

Grubość 

murów 

w cegłach

Grubość 

murów 

w cm

Ilość cegieł 
dla 1 m3 

muru, licząc 
na straty b% 

sztuk

Z tysiąca cegieł 
można wykonać 
muru, licząc na 

straty 5& 
m!

Ilość cegieł 
dla 1 m’ 

muru, licząc 
na straty b% 

sztuk

Z tysiąca cegieł 
można wykonać 
muru. licząc na 

straty 5% 
m3

Z tysiąca cegieł 
można wykonać 
muru,licząc na 

straty 6% 
m5

74 6 26 38,46 438 2,28 W murach

7 s 13 53 18,86 404 2,47 grubości 
od l ' / 2

i 27 105 9,52 390 2,56 do 4 c eg ie ł 
średnio

1 '/ . 41 158 6,32 384 2,60

2 55 210 4,76 382 2,61 1
1

2V2 69 263 3,81 381 2,62
1

1 2,62 m 3

3 83 315 3,17 380 2,63 (1
3 /2 97 368 2,71 379 2,64 1

4 111 420 2,38 379 2,64 )
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Ilość zaprawy w  murach pełnych ró ż n e j g ru b o śc i, bez żad n y ch  
o tw o ró w , w n ę k , p rz e w o d ó w  d y m o w y ch  i w e n ty la c y jn y c h  i t .  p .

T H  B L I C H  III.

III. Z A P R A W Y .

Ilość zaprawy n iezbędne j dla w y k o n a n ia  1 m2 m uru .

Gru
bość

rnurów
w

cegłach

Gru
bość

murów
w

cm.

O bliczen ie ilo ści zaprawy w 1 m 2 muru. 
O bjętość zaprawy równa się  objętości muru, m niej- 

objętość  c eg ie ł w murze 
L i t r ó w

Obję- 
tośc za
prawy 
w 1 m2 
muru 

litrów

llośćzaprawy 
dla wykona
nia l ma mu
ru z doda
niem b% na 

straty 
litrów

v« 6 60 dm 3— (2.106 ob j. c eg ł.X 2 5  szt.c ) = 6 0  -5 2 ,6 5 = 7 ,3 5 7,85 7,70
v , 13 130 — (2 .1 0 6 X  50) =  130 —  105,30 =  24,70 24,70 25,90
i 27 270 — (2.106 X  100) =  270 —  210,60 =  59,40 59,40 62,40

1 7 , 41 410 — (2.106 X  150) =  410 — 3 1 5 ,9 0 =  94,10 94,10 98,80
2 55 550 - (2 .1 0 6 X 2 0 0 )  =  550 —  4 2 1 ,2 0 =  128,80 128,80 135,00

2 7 , 69 690 — (2 .1 0 6 X 2 5 0 )  =  690 — 5 2 6 ,5 0 =  163,50 163,50 171,70

3 83 830 — (2 .1 0 6 X 3 0 0 )  =  830 —  631,80 =  198,20 198,20 20^,10
3 7 , 97 970 - (2 .1 0 6 X 3 5 0 )  =  970 —  737,10 =  232,90 232,90 244.50

4 111 1100 — (2 .1 0 6 X 4 0 0 )  = 1 1 1 0  — 812,40 =  267,60 267,60 281,00

T H B L I  C R  IV.

Ilość zaprawy n iezb ę d n e j dla w y k o n a n ia  1 m 3 muru.

Gru
bość

murów
w

cegłach

Gru
bość

murów
w

cm.

O b liczen ie  ilości zaprawy w 1 m3 muru. 
O bjętość zaprawy równa się  ob jętośc i muru zm niej

szonej o ob jętość  c e g ie ł w  murze. 
L i t r ó w

Obję- 
tość za
prawy 
w 1 m3 
muru
litrów

llośćzaprawy 
dla wykona
nia 1 m * mu
ru z doda

niem b% na 
straty 
litrów

7< 6 1000 — (2 .1 0 6 X 4 1 7 )  =  1000 — 8 7 8 ,2 =  121,80 121,80 127,90

v , 13 1000 —  (2 1 0 6 X 3 8 5 )  =  1000 —  8 1 0 ,8 =  189,20 189,20 198,70
1 27 1000 —  (2 1 0 6 X 3 /1 )  =  1000 —  781,3 =  218,70 218,70 229,70

1 7 , 41 1000 —  (2 .1 0 6 X 3 6 6 )  =  1000 —  770,8 =  229,20 229,20 240,70
2 55 1000 — (2 .1 0 6 X 3 6 4 )  =  1000 — 766,6 =  233,40 233,40 245,10

21/, 69 1000 —  (2 .1 0 6 X 3 6 3 )  =  1000 — 764,5 =  235,50 235,50 247,30

3 83 1000 —  (2 .1 0 6 X 3 6 2 )  =  1000 — 762,4 =  237,60 237,60 249,50
3 7 , 97 1000 —  (2 .1 0 6 X 3 6 1 )  =  1000 — 760,3 =  239,70 239,70 251,70

4 111 1000 — ( 2 .1 0 6 X 3 6 1 )  =  1000 —  760,3 =  239,70 239,70 251,70

Dla wykonania 1 m3 murów g ru b o śc i od 1 ’/ 2 do 4 ceg ie ł po
trzeba zaprawy, licząc  z d o d an iem  5% n a  s t r a ty ,  okrągło 250 litrów.
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T H  B L I C H  V.

Zaprawy wapienne.
Ilość s k ła d n ik ó w : w a p n a , p ia sk u  i w o d y .

Stosunek objętości części 
składowych zaprawy wa

piennej
Obję
tość

otrzy
manej
zapra

wy
cz.

Dla otrzymania I m 3 
zaprawy wapiennej 

potrzeba:

Dla otrzymania 1 m s 
zaprawy wapiennej 

potrzeba:
Ciasta

wapien
nego
cz.

Piasku

cz.

Wody

cz.

Ciasta
wapien

nego
litrów

Piasku

litrów

Wody

litrów

Wapna
palo
nego
kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

i 3,0 0,60 3,00 333 1.000 200 133 1.000 615

i 2,5 0,50 2,66 375 940 190 150 940 660

i 2,0 0,40 2,33 430 860 180 172 860 720

T H  B L I C H  VI.

Zaprawy w apienno-cem entow e.
Ilo ść  sk ła d n ik ó w : c e m e n tu , w a p n a , p ia s k u  i w o d y .

Stosunek objętości części 
składowych zaprawy 

wapienno-cementowej
Obję
tość

otrzy
manej
zapra

wy
cz.

Dla otrzymania 1 m 3 
zaprawy wapienno- 

cementowej potrzeba:

Dla otrzymania 1 m 3 
zaprawy wapienno- 

cementowej potrzeba:
Ce

mentu
luźno
nasy

panego
cz.

Ciasta
wapien

nego

cz.

Pia
sku

cz.

Wody

cz.

Ce
mentu

kg-

Ciasta
wapien

nego

litrów

Piasku

litrów

Wody

litrów

Ce
mentu

kg.

Wapna
palo
nego
kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

1 0,5 5 1,30 4,90 265 102 1.020 265 265 40,8 1.020 393
1 1 6 1,35 6,00 216 167 1.000 225 216 66,8 1.000 434
1 1 7 1,60 6,80 191 147 1.030 235 191 58,8 1.030 419
1 1,5 8 1,60 7,80 167 192 1.025 205 167 76,8 1.025 445
1 2 10 1,70 9,45 138 212 1.058 178 138 84,8 1.058 443

T H B L 1 C H  VII.

Zaprawy cem entow e.
Ilość s k ła d n ik ó w  c e m e n tu , p ia s k u  i w o d y .

Stosunek objętości części 
składowych zaprawy 

cementowej
Obte-
tość

otrzy
manej
zapra

wy
cz.

Dla otrzymania 1 m 3 
potrzeba:

zaprawy Dla otrzymania l ra3 
zaprawy potrzeba:

Cementu
luźno

nasypanego
cz.

Piasku

cz.

Wody

cz.

Cementu
luźno

nasypanego
litrów

Piasku

litrów

Wody

litrów

Ce
mentu

kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

1 1 0,55 1,50 666 666 365 866 666 365
1 17= 0,65 1,90 526 790 340 684 790 340
1 2 0,75 2,25 444 890 330 577 890 330
1 2V, 0,80 2,50 400 1.000 320 520 1.000 320
1 3 0,90 3,00 333 1.000 300 433 1 000 300
1 3V» O O 3,50 286 1.000 258 372 1.000 258
1 . 4 1,10 4,00 250 1.000 275 325 1 000 275
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IV. M U R  Y.

W tablicach przyjęto inury pełne (bez żad n y ch  ó tw o ró w , w n ę k , 
p rz e w o d ó w  d y m o w y c h  i w e n ty la c y jn y c h  i t . p .) w y k o n a n e  z cegły w y 

m ia ró w  2 7 X 1 3 X 6  cm . na zaprawach: wapiennych, wapienno-  
cem entow ych  i cem entow ych.

Stosunek  objętościow y p o szczeg ó ln y ch  z a p ra w  p rz y ję to  n a s tę 
p u jący :

Cement
R O D Z A J  Z A P R A W Y  luźno C iasto P iasek W oda

nasypany w apienne

Zaprawy w apienne 1,0 : 3 ,0 0 ,6

n n 1 ,0 : 2 ,5 0 ,5

n n 1 ,0 : 2 ,0 0 ,4

Zaprawy w apienno-cem entow e 1 ,0 0 ,5 5 ,0 1,3

n n n 1,0 1 ,0 6 ,0 1 ,3 5

n »ł » 1 ,0 1 ,0 7 ,0 1 ,6 0

n n n 1 ,0 1,5 8 ,0 1 ,6 0

n n n 1 ,0  : 2 ,0 1 0 ,0 1 ,7 0

Zaprawy cem entow e 1,0 1,0 0 ,5 5

» n 1 ,0 1 ,5 0 ,6 5

n n 1 ,0 2 ,0 0 ,7 5

n » 1 ,0 2 ,5 0 80

n n 1 ,0 3 ,0 0 ,9 0

n » 1 ,0 3 ,5 1 ,0 0

n » 1 ,0 4 ,0 1 ,0 0
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T fl B LI  C fl VIII.

S to s u n e k  o b ję to śc i, c ia s ta  w a p . : p ia s k u  : w ody  =  1 :3 : 0,6.

1) Dla wykonania 1 m2 m u ru  z d o d an iem  5% n a  s t r a ty , p o trz e b a :

M ury n a  z a p r a w ie  w a p ie n n e j .

Gru
bość

murów
w

cegłach

Gru
bość

murów
w
cm.

Dla 1 m2 muru Dla 1 m2 muru Dla 1 m2 muru

Cegieł

sztuk

Zapra
wy

litrów

Ciasta
wapien

nego
litrów

Piasku

litrów

Wody

litrów

Wapna
palone

go
kg-

Piasku

litrów

Wody

litrów

v« 6 26 7,70 2,56 7,70 1,54 1,02 7,70 4,72
V. 13 53 25,90 8,62 25,90 5,18 3,45 25,90 15,82
1 27 105 62,40 20,78 62,40 12,48 8,31 62,40 38,37

IV , 41 158 98,80 32,90 98,80 19,76 13,16 98,80 60,76
2 55 210 135,00 44,96 135,00 27,00 17,98 135,00 83,03

21/ , 69 263 171,70 57,18 171,70 34,34 22,87 171,70 105,60

3 83 315 208,10 69,30 208,10 41,62 27,72 208,10 127,98
31/ , 97 368 244,50 81,42 244,50 48,90 32,57 244,50 150,37

4 111 420 281,00 93,57 281,00 56,20 37,43 281,00 172,82

2) Dla w ykonania 1 m 3 m u ru  z d o d an iem  5 % n a  s t r a ty , p o trzeb a :

Gru
bość

murów
w

cegłach

Gru
bość

murów
w

cegłach

Dla 1 m0 muru Dla 1 m3 muru Dla 1 m3 muru

Cegieł

sztuk

Zapra
wy

litrów

Ciasta
wapien

nego
litrów

Piasku

litrów

Wody

litrów

Wapna
palone

go
kg-

Piasku

litrów

Wody

litrów

7< 6 438 127,90 42,59 127,90 25,58 17,01 127,90 78,66

V. 13 404 199,70 66,17 198,70 39,74 26,43 198,70 122,20
l 27 390 229,70 76,49 229,70 45,94 30,55 229,70 141,27

IV, 41 384 240,70 8 0 ,’5 240,70 48,14 32,01 240,70 148,03
2 55 382 245,10 81,62 245,10 49,02 32,60 24 M O 150,74

2 ł /s 69 381 247,30 82,35 247,30 49,46 32,89 247,30 152,10

3 83 380 249,50 83,08 249,50 49,90 33,19 249,50 153,64
3Vł 97 379 251,70 83,82 251,70 50,34 33,48 251,70 154,80

4 111 379 251,70 83,82 251,70 50,34 33,48 251,70 154,80

9



T H  B LI  C R  IX.

Mury na z a p r a w ie  w a p ie n n e j .

S to s u n e k  o b ję to śc i, c ia s ta  w a p  : p ia s k u  : w o d y  =  1 : 2 ,5  : 0,5.

1 ) D l a  w y k o n a n i a  1 m 2 m u ru  z d o d an iem  5% n a  s t r a ty  p o trzeb a :

Gru
bość

murów
w

cegłach

Gru
bość

murów
w

cm.

Dla 1 ir 2 muru Dta 1 m2 muru Dla 1 m2 muru

Cegieł

sztuk

Zapra
wy

litrów

Ciasta
wapien

nego
litrów

Plasku

litrów

Wody

litrów

Wapna
palo
nego

kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

v« 6 26 7,70 2,89 7,24 1,46 1,16 7,24 5,08
v . 13 53 25,90 9,71 24,30 4,92 3,88 24,30 17,10

1 27 105 62,40 23,40 58,66 11,86 9,36 58,66 41,18

l 1/* 41 158 98,80 37,05 92,90 18,77 14,82 92,90 65,21
2 55 210 135,00 50,63 126,90 25,65 20,25 126,90 89,10
2 «/. 69 263 171,70 64,38 161,40 32,62 25,75 161,40 113,32

3 83 315 208,10 78,04 195,60 39,53 31,22 195,60 137,35
3V, 97 368 244,50 91,69 129,83 46,46 36,68 129,83 161,37
4 111 420 281,00 105,36 264,14 53,39 42,14 264,14 185;46

2 ) Dla wykonania 1 m3 m u ru  z d o d an iem  5% n a  s t r a ty  p o trzeb a :

Gru
bość

murów
w

cegłach

Gru
bość

murów
w

cm.

Dla 1 mJ muru ■ Dla t m3 muru Dla 1 ms muru

Cegieł

sztuk

Zapra
wy

litrów

Ciasta
wapien

nego
litrów

Piasku

litrów

Wody

litrów

Wapna
palo
nego
kg,

Piasku

litrów

Wody

litrów

6 438 127,90 48,56 120,23 24,30 19,19 120,23 84,41
V. 13 404 198,70 47,96 186,78 37,75 29,80 186,78 131,14

i 27 390 229,70 86,14 215,92 43,64 34,45 215,92 151,60

i ' / . 41 384 240,70 90,36 226,26 45,73 36,10 226,26 158,86
2 55 382 245,10 91,91 230,39 46,57 36.77 230,39 161,77
2 7 . 69 381 247,30 92,74 232,46 46,99 37,10 232,46 163,22

3 83 380 249,50 93,56 234,53 47,41 37,43 234,53 164,67
3«/» 97 379 251,70 94,39 236,60 47,82 37,76 2:56,60 166,12
4 111 379 251,70 94,39 236,60 47,82 37,76 236,60 166,12

10



Stosunek objętości, ciasta w a p . : piasku : wody =  1 : 2 ,5  :0 ,4 .

T H  B LI  C R  X.
i

M ury n a  z a p r a w ie  w a p ie n n e j .

1) Dla w ykonania 1 m2 muru z dodaniem 5% na straty potrzeba:

Gru
bość

murów
w

cegłach

Gru
bość

murów
w

cm.

Dla 1 m2 muru Dla 1 m2 muru Dla 1 m2 muru

Cegieł

sztuk

Zapra
wy

litrów

Ciasta
wapien

nego
litrów

Piasku

litrów

Wody

litrów

Wapna
palone

go
kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

•V 4 6 26 7,70 3,31 6,62 1,39 1,32 6,62 5,54
13 53 25,90 11,14 24,28 4,66 4,55 24,28 18,65

1 27 105 62,40 26,83 53,86 11,23 10,73 53,86 44,93

IV, 41 158 98,80 42,48 84,96 17,78 16,99 84,96 71,14
2 55 210 135,00 58,05 116,10 24,30 23,22 116,10 97,20

21/ , 69 263 171,70 73,83 147,66 30,91 29,53 147,66 123,62

3 83 315 208,10 89,49 178,98 37,46 35,79 178,98 149,83
3V2 97 368 244,50 106,14 210,28 44,01 42,05 210,28 176,04

4 111 420 281,00 120,83 241,66 50,58 48,33 241,66 202,32

2) Dla wykonania l 3 muru z dodaniem 5% na straty potrzeba:

Gru
bość
murów

w
cegłach

Oru-
bość

murów
w

cm.

Dla 1 m’ muru Dla 1 ms muru Dla 1 m3 muru

Cegieł

sztuk

Zapra
wy

litrów

Ciasta
wapien

nego
litrów

Piasku

litrów

Wody

litrów

Wapna
palo
nego
kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

v«
ł/2
1

6
13
27

438
404
390

127,90
198.70
229.70

55,00
85,44
98,77

110,00
170,88
197,54

23,22
35,77
41,35

22,00
34,18
38,51

110,00 
170.88 
197,54

92,09 
143,06 
165 38

IV ,
2

2Vs

41
55
69

384
382
381

240,70
245,10
247,30

103,50 
105 39 
106,34

107,00
210,78
212,68

43,33
44,12
44,51

41,40
42,16
42,54

107,00
210,78
212,68

173,30
176,47
178,06

3
31/*

4

83
97

111

380
379
379

249,50
251.70
251.70

107,24
108.23
108.23

214,58
216.46
216.46

44,91
45.31
45.31

42,91
43.29
43.29

214,58
216.46
216.46

179,64
181,22
181,22

U



Stosunek objętości cementu: ciasta wap': piasku: wody =  1 : 0 ,5 : 5 :1 .3

T A B L I C A  XI.

Mury na z a p r a w ie  w a p ie n n o - c e m e n t o w e j .

1) Dla wykonania 1 m2 muru z dodaniem 5% na straty potrzeba:

Gru
bość

murów
w

cegłach

Gru
bość

murów
w

cm.

Dla 1 tt 2 muru Dla 1 ni muru Dla 1 m2 muru

Cegieł

sztuk

Zapra
wy

litrów

Cemen
tu
kg.

Ciasta
wapien

nego
litrów

Piasku

litrów

Wody

litrów

Cemen
tu
kg.

Wapna
palo
nego
kg-

Piasku

litrów

Wody

litrów

V*
V*

1

6
13
27

26
53

105

7,70
25,90
62,40

2,04
6,86

16,54

0,79
2,64
6,36

7,85
26,42
63,65

2,04
6,86

16,54

2,04
6,86

16,54

0,31
1,06
2,55

7,85
26,42
63,65

3,03
10,18
24,52

I7 i
2
2 V2

41
55
69

158
210
263

98,80
135,00
171,70

26,18
35,78
45,50

10,08
13,77
17,51

100,77
137,70
175,13

26,18
35,78
45,20

26,18
35,78
45,50

4,03
5,51
7,01

100,77
137,70
175,13

38,83
53,06
67,48

3
3Vj
4

83
97

111

315
368
420

208,10
244,50
281,00

55,15
64,79
74,47

21,23
24,94
28,66

212,26
249,39
286,62

55,15
64,79
74,47

55,15
64,79
74,47

8,49
9,98

11,46

212,26
249,39
286,62

81,78
96,09

110,43

2) Dla wykonania 1 m3 muru z dodaniem S% na straty potrzeba:

Gru
bość

murów
w

cegłach

Gru
bość

murów
w

cm.

Dla 1 m * muru Dla 1 n3 muru Dla 1 m3 muru

Cegieł

sztuk

Zapra
wy

litrów

Cemen
tu
kg.

Ciasta
wapien

nego
litrów

Piasku

litrów

Wody

litrów

Cemen
tu
kg-

Wapna
palo
nego
kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

v« 6 438 127,90 33,89 13,05 130,46 33,89 33,89 5,22 130,46 50,26
V. 13 404 198,70 52,66 20,27 202,67 52,66 52,66 8,11 202,67 78,09

1 27 390 229,70 60,87 23,43 234,29 60,87 60,87 9,37 234,29 90,27

i 1/. 41 384 240,70 63,79 24,55 245,51 63,79 63,79 9,82 245,51 94,60
2 55 382 245,10 64,95 25,00 250,00 64,95 64,95 10,00 250,00 96,32
21/, 69 381 247,30 65,53 25,23 252,25 65,53 65,53 10,09 252,25 97,19

3 , 83 380 249,50 66,12 25,45 254,49 66,12 66,12 10,18 254,49 98,05
31/* 97 379 251,70 66,70 25,67 256,73 66,70 66,70 10,27 256,73 98,92
4 111 379 251,70 66,70 25,67 256,73 66,70 66,70 10,27 255,73 98,92

12



T f l  B L 1C fl XII.

Stosunek objętości, cementu : ciasta wap. : piasku : wody =  1 : 1 : 6 :  1,35-

M ury n a  z a p r a w ie  w a p i e n n o - c e m e n t o w e j .

1) Dla wykonania 1 m2 muru z dodaniem 5% na straty, potrzeba:

Gru
bość

murów
w

cegłach

Gru
bość

murów
w

cm.

Dla 1 m“ muru Dla 1 m muru Dla 1 m2 muru.

Cegieł

sztuk

Zapra
wy

litrów

Cemen
tu
kg.

Ciasta
wapien

nego
litrów

Piasku

litrów

Wody

litrów

Cemen
tu
kg-

Wapna
palo
nego

kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

v« 6 26 7,70 1,66 1,29 7,70 1,73 1,66 0,51 7,70 3,34
V. 13 53 25,90 5,59 4,33 25,90 5,83 5,59 1,73 25,90 11,24
1 27 105 62,40 13,48 10,42 62,40 14,04 13,48 4,17 62,40 27,08

IV . 41 158 98,80 21,34 16,50 98,80 22,23 21,34 6,60 98,80 42,88
2 55 210 135,00 29,16 22,55 135,00 30 38 29,16 9,02 135,00 58,59

2V, 69 263 171,70 37,09 28,67 171,70 38,63 37,09 11,47 171,70 74,52

3 83 315 208,10 44,95 34,75 208.10 46,82 44,95 13,90 208,10 90,32
31/. 97 368 244,50 52,81 40,83 244,50 55,01 52,81 16,33 244,50 106,11

4 111 420 281,90 60,70 46,93 281,00 63,23 60,70 18,77 281,00|121,95

2) Dla wykonania 1 m3 muru z dodaniem 5% na straty, potrzeba:

Oru-
bość

murów
w

cegłach

Gru
bość

murów
w

cm.

Dla 1 m3 muru Dla 1 n3 muru Dla 1 m” muru

Cegieł

sztuk

Zapra
wy

litrów

Cemen
tu

kg-

Ciasta
wapien

nego
litrów

Piasku

litrów

Wody

litrów

Cemen
tu
kg.

Wapna
palo
nego

kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

V« 6 438 127,90 27,63 21,36 127,90 28,78 27,63 8,54 127,90 55,51
V. 13 404 198,70 42,92 33,18 198,70 44,71 42,92 13,27 198,70 86,24
i 27 390 229,70 49,62 38,36 229,70 51,68 49,62 15,34 229,70 99,69

i 1/ . 41 384 240,70 51,99 40,20 240,70 54,16 51,99 16,08 240,70 104,46
2 55 382 245,10 52,94 40,93 245,10 55,15 52,94 16,37 245,10 106,37

2V. 69 381 247,30 53,42 41,30 247,30 55,64 53,42 16,52 247,30 107,33

3 83 380 249,50 53,89 41,67 249,50 56,14 53,89 16,67 249,50 108,28
31/ . 97 379 251,70 54,37 42,03 251,70 56,63 54,37 16,81 251,70 109,24

4 111 379 251,70 54,37 42,03 251,70 56,63 54,37 16,81 251,70 109,24
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Stosunek objętości, cementu : ciasta w a p . : piasku : wody —  1 : 1 : 7 : 1 , 6 .

1) Dla wykonania 1 m 2 muru z dodaniem 5% na straty potrzeba:

Mury na z a p r a w ie  w a p ie n n o - c e m e n to w e j .

Gru
bość

murów
w

cegłach

Gru
bość

murów
w
cm.

Dla 1 m2 muru Dla 1 m2 muru Dla 1 m2 muru

Cegieł

sztuk

Zapra
wy

litrów

Cemen
tu
kg.

Ciasta
wapien

nego
litrów

Piasku

litrów

Wody

litrów

Cemen
tu

kg-

Wapna
palo
nego
kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

7. 6 26 7,70 1,47 1,13 7,93 1,81 1,47 0,45 7,93 3,23

V. 13 53 25,90 4,95 3,81 26,68 6,09 4,95 1,52 26,68 10,85
l 27 105 62,40 11,92 9,17 64,27 14,66 11,92 3,67 64,27 26,15

17. 41 158 98,80 18,87 14,52 101,76 23,22 18,87 5,81 101,76 41,40
2 55 210 135,00 25,79 19,85 139,05 31,73 25,79 7,94 139,05 56,57
2 1/* 69 263 171,70 32,79 25,24 176,85 40,35 32,79 10,10 176,85 71,94

3 83 315 208,10 39,75 30,59 214,34 48,90 39,75 12,24 214,34 87,19
3V2 97 368 244,50 46,70 35,94 251,84 57,46 46,70 14,38 251.84 102,45
4 111 420 281,00 53,67 41,31 289,43 66,04 53,67 16,52 289,43 117,74

2) Dla wykonania 1 m3 muru z dodaniem 5% na straty potrzeba:

Gru
bość

murów
w

cegłach

Gru
bość

murów
w

cm.

Dla 1 m'1 muru Dla 1 n 3 muru Dla 1 n3 muru

Cegieł

sztuk

Zapra
wy

litrów

[Cemen
tu

kg-

Ciasta
wapien

nego
litrów

Piasku

litrów

Wody

litrów

Cemen
tu
kg.

Wapna
palo
nego

kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

7« 6 438 127,90 24,43 18,80 131,74 30.06 24,43 7,52 131,74 53,59
7. 13 404 198,70 37,95 29,21 204,66 46,69 37,95 11,68 204,66 83,26

l 27 390 229,70 43,87 33,77 236,59 53,98 43,87 13,51 236,59 96,24

IV. 41 384 240,70 45,97 35,38 247,92 56,56 45,97 14,15 247,92 100,85
2 55 382 245,10 46,81 36,03 252,45 57,60 46,81 14 41 252,45 102,70
27. 69 381 247,30 47,23 36,35 254,72 58,12 47,23 14,54 254,72 103,62

3 83 380 249,50 47,65 36,68 256,99 58,63 47,65 14,67 256,99 104,54
37. 97 379 251,70 48.07 37,00 259,25 59,15 48,07 14,80 259,25 105,46
4 111 379 251,70 43,07 37,00 259,25 59,15 48 07 14,80 259,25 105,46



Stosunek objętości, cementu: ciasta wap.: piasku: wody =  1 : 1,5 : 8 :1,6. 

1) Dla w ykonania 1 m2 muru z dodaniem 5% na straty potrzeba:

T fl B L I C  R XIV.

M ury n a  z a p r a w ie  w a p ie n n o  - c e m e n t o w e j .

Gru
bość

murów
w

cegłach

Oru-
bość

murów
w

cm.

Dla 1 m2 muru Dla 1 m muru Dla 1 m muru

Cegieł

sztuk

Zapra
wy

litrów

Cemen
tu
kg.

Ciasta
wapien

nego
litrów

Piasku

litrów

Wody

litrów

Cemen
tu

kg-

Wapna
palo
nego
kg.

Plasku

litrów

Wody

litrów

1/4 6 26 7,70 1,29 1,48 7,89 1,58 1,29 0,59 7,89 3,43
V. 13 53 25,90 4,33 4,97 26,65 5,31 4,33 1,99 2 6 ,5 ' 11,53
1 27 105 62,40 10,42 11,98 63,96 12,79 10,42 4,79 63;96 27,77

17. 41 158 98,80 16,50 18,97 101,27 20,25 16,50 7,59 101,27 43,97
2 55 210 135,00 22,55 25,92 138,38 27,68 22,55 10,37 138,38 60,08

27, 69 263 171,70 28,67 32,97 175,99 35,20 28,67 13 19 175,99 76,41

3 83 315 208,10 34,75 39,96 213,30 42,66 34,75 15,98 213,30 92,60
3V2 97 368 244,50 40 83 46,94 250,61 50,12 40,83 18,78 250,61 108,80

4 111 420 281,00 46,93 53,95 238,03 57,61 46,93 21,58 288,03 125,05

2) Dla wykonania 1 m 3 z dodaniem 5% na straty potrzeba:

Gru
bość

murów
w

cegłach

Gru
bość

murów
w

cm.

Dla l rri" muru Dla 1 m1 muru Dla 1 m" muru

Cegieł

sztuk

Zapra
wy

litrów

Cemen
tu

kg-

Ciasta
wapien

nego
litrów

Piasku

litrów

Wody

litrów

Cemen
tu
kg-

Wapna
palo
nego

kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

7« 6 438 127,90 21,3ó 24,56 131,10 26,22 21,36 9,82 131,10 56,92
i ' / . 13 404 198,70 33,18 33,15 203,67 40,73 33,18 15,26 203,67 88,42

1 27 390 229,70 38.36 44,10 235,44 47,09 38,36 17,64 235,44 102,22

17* 41 384 240,70 40,20 46,21 246,72 49,34 40,20 18,49 246,72 107,11
2 55 382 245,10 40,93 47,06 151,23 50,25 40,93 18,82 251,23 109,07

272 69 381 247,30 41,30 47,48 253,48 50,70 41,30 18,99 253,48 110,05

3 83 380 249,50 41,67 47,90 255,74 51,15 41,67 19,16 255,74 111,03
372 97 379 251,70 42,03 48.33 257,99 51,60 42,03 19,33 257,99 112,01
' 4 111 379 251,70 42,03 48,33 257,99 51,60 42,03 19,33 257,99 112,01

15



T A B L I C A  XV.

S to s u n e k  o b ję to śc i, c e m e n tu  : c ia s ta  w a p . : p ia s k u  : w o d y  =  1 : 2  : 1 0 : 1 , 7 .  

1) Dla wykonania 1 m2 m u ru  z d o d an iem  5% n a  s t r a ty  p o trzeb a :

M ury n a  z a p r a w ie  w a p ie n n o - c e m e n t o w e j .

Gru
bość

murów
w

cegłach

Gru
bość

murów
w

cm.

Dla 1 m2 muru Dla 1 iri2 muru Dla i m2 muru

Cegieł

sztuk

Zapra
wy

litrów

Cemen
tu
kg.

Ciasta
wapien

nego
litrów

Piasku

litrów

Wody

litrów

Cemen
tu
kg.

Wapna
palo
nego
kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

7. 6 26 7,70 1,06 1,63 8,15 1,37 1,06 0,65 8,15 3,41
7. 13 53 25,90 3,57 5,49 27,40 4,61 3,57 2,20 27,40 11,77
i 27 105 62,10 8,61 13,23 66,02 11,11 8,61 5,20 66,02 27,64

17, 41 158 98,80 13,63 20 95 104,53 17,59 13,63 8,38 104,53 43,77
2 55 210 135,00 18,63 28,62 142,83 24,03 18,63 11,45 142,83 59,81

272 69 263 171,70 23,69 36,40 181,66 30,56 23,69 14,56 181,66 76,06

3 83 315 208,10 28,72 44,12 220,17 37,04 28,72 17,65 220,17 92,19
37* 97 368 244,50 33,74 51,83 258,68 43,53 33,74 20,73 258,68 108,31

4 111 420 281,00 38,78 59 57 297,30 f.0,02 38,78 23,83 297,30 124,48

2 ) Dla wykonania 1 m 3 m u ru  p e łn eg o  z  d o d an iem  5% n a  s t r a ty  p o trzeb a :

Gru
bość

murów
w

cegłach

Gru
bość

murów
w
cm.

Dla 1 m3 muru Dla 1 m3 mnru Dla 1 m3 muru

Cegieł

sztuk

Zapra
wy

litrów

Cemen
tu
kg.

Ciasta
wapien

nego
litrów

Piasku

litrów

Wody

litrów

Cemen
tu
kg.

Wapna
palo
nego
kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

74 6 438 127,90 17,65 27,11 135,32 22.77 17,65 10,85 135,32 56,66
7* 13 404 198,70 27,42 42,12 210,22 35,37 27,42 16,85 210,22 88,02
2 27 390 229,70 31,70 48,70 243,02 40.89 31,70 19,48 243,02 101,76

172 41 384 240,70 33,22 51,03 254,66 42,81 33,22 20,41 254,66 106,63
2 55 382 245,10 33,82 51,96 259,32 43,63 33,82 20,78 259,32 108,58

272 69 381 247,30 34.13 52,43 261,64 44,02 34,13 20.9/ 261,64 109,55

3 83 380 249,50 34,43 52,89 263.97 44,41 34,43 21,16 263,97 110,53
3 7 , 97 379 251,70 34,73 53,36 266,30 44,80 34,73 21,34 266,30 111,50

4 111 379 251,70 34,73 53,36 266,30 44,80 34,73 21,34 266,30 111,50
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T A B L I C A  XVI.

M ury n a  z a p r a w ie  c e m e n t o w e j .

S to s u n e k  o b ję to śc i, c e m e n tu  : p ia sk u  : w ody  =  1 : 1 : 0 , 5 5 .

1) Dla wykonania 1 m'J mu r u  z do d an iem  5% n a  s tra ty  p o trzeb a :

Grubość
murów

w
cegłach

Grubość
murów

w
cm.

Dla 1 m2 muru Dla 1 m2 muru

Cegieł

sztuk

Zaprawy

litrów

Cementn

kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

'/« 6 26 7,70 6,67 5,13 2,81
V. 13 53 25,90 22,43 17,25 9,45

i 27 105 62,40 54,04 41,56 22,78

l 'A 41 158 98,80 85,56 65,80 36,06
2 55 210 135,00 116,91 89,91 49,28
2V2 69 263 171,70 148,69 114,35 62,67

3 83 315 208,10 180,21 138,59 75,96
3 '/ , 97 368 244,50 211,74 162,84 89,24
4 111 420 281,00 243,35 187,15 102,57

2 )  Dla wykonania 1 m3 m u r u  z do d an iem  5% n a  s tra ty p o trzeb a :

Grubość Grubość Dla 1 m3 muru Dla 1 m3 muru
murów murów

Cegieł Zaprawy Cementu Piasku Wody
w w

cegłach cm. sztuk litrów kg. litrów litrów

•/« 6 438 127,90 110,76 85,18 46,68
7 . 13 404 198,70 172,07 132,33 72,53

i 27 390 229,70 198,92 152,98 83,84

i 1/* 41 384 240,70 208,45 160,31 87,86
2 55 382 245,10 212,26 163,24 89,46
2 '/ , 69 381 247,30 214,16 164,70 90,26

3 83 380 249,50 216,07 166,17 91,07
3V, 97 379 251,70 217,97 167,63 91,87
4 111 379 251,70 217,97 167,63 91,87

n r p w ?



Stosunek objętości, cementu: piasku: wody =  l  : 1 .5 :  0.65.

T A B L I C A  XVII.

Mury na z a p r a w ie  c e m e n t o w e j .

1) Dla w ykonania 1 m2 muru z dodaniem 5% na straty potrzeba:

Grubość
murów

w
cegłach

Grubość
murów

w
cm.

Dla 1 2m muru Dla 1 m2 muru

Cegieł

sztuk

Zaprawy

litrów

Cementu

kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

7« 6 26 7,70 5,27 6,08 2,62
V 2 13 53 25,90 17,72 20,46 8,81

1 27 105 62,40 42,68 49,30 21,22

17* 41 158 98,80 67,58 78,05 33,59
2 55 210 135,00 92,34 106,65 45,90
2V2 69 263 171,70 117,44 135,64 58,38

3 83 315 208,10 142,34 164,40 70,75
37. 97 368 244,50 167,24 193,16 83,13
4 111 420 281,00 192,20 221,99 95,54

2) Dla wykonania 1 m3 muru z dodaniem 5% na straty potrzeba:

Grubość
murów

w
cegłach

Grubość
murów

w
cm.

Dla 1 m3 muru Dla 1 m'1 muru

Cegieł

sztuk

Zaprawy

litrów

Cementu

kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

74 6 438 127,90 87,48 101,04 43,49
7* 13 404 198,70 135,91 156,97 67,56

1 27 390 229,70 157,11 181,46 78,10

IV , 41 384 240,70 164,64 190,15 81,84
2 55 382 245,10 167,65 193,63 83,33
Ol. Ł 12 69 381 247,30 169,15 195,37 84,08

3 83 380 249,50 170,66 197,11 84,83
3 ‘/* 97 379 251,70 172,16 198,84 85,58
4 111 379 251,70 172,16 198,84 85,58
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S to s u n e k  o b ję to śc i, c e m e n tu  : p ia s k u  : w ody  =  1 : 2 :0,75.

T A  B L I C H  XVIII.

Mury na z a p r a w ie  c e m e n t o w e j .

1) Dla w ykonania 1 m2 m u r u  z d o d an iem  5% na s tra ty  p o trz e b a :

Grubość
murów

w
cegłach

Grubość
murów

w
cm.

Dla 1 Om“ muru Dla 1 m2 muru

Cegieł

sztuk

Zaprawy

litrów

Cementu

kg-

Piasku

litrów

Wody

litrów

7 , 6 26 7,70 4,44 6,85 2,54
i .12 13 53 25,90 14,94 23,05 8,55
1 27 105 62,40 36,00 55,54 20.59

l'/a 41 158 98,80 57,01 87,93 32,60
2 55 210 135,00 77,90 120,15 44,55

2'A> 69 263 171,70 99,07 152,81 56,66

3 83 315 208,10 120,07 185 21 68,67
37* 97 368 244,50 141,08 217,61 80,69

4 111 420 281,00 162,14 250,09 92,73

2) Dla wykonania 1 m 3 m u r u  z d o d an iem 5% n a  s tra ty  p o trzeb a :

Grubość Orubość Dla 1 m3 muru Dla 1 ms muru

murów murów
Cegieł Zaprawy Cementu Piasku Wody

w w
cegłach cm. sztuk litrów kg. litrów litrów

7, 6 43S 127,90 73 80 113,86 42,21
7* 13 404 193,70 114,65 176,84 65,57
l 27 390 229,70 132,54 204,43 75,80

17 . 41 384 240,70 138.88 214,22 79,43
2 55 382 245,10 141,42 218,14 80,88

2 7 . 69 381 247,30 142,69 220,10 81,61

3 83 380 249,50 143,96 222,06 82,34
3 7 . 97 379 251,70 145,23 224,01 83,06

4 111 379 251,70 145,23 224,01 83,06
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Stosunek objętości, cementu: piasku: wody =  1 : 2,5 : 0 80

T R B L 1C R  XIX.

M ury na z a p r a w ie  c e m e n t o w e j .

1) Dla wykonania 1 m2 muru z dodaniem 5% na straty potrzeba:

Grubość
murów

w
cegłach

Grubość
murów

w
cm.

Dla 1 ms muru Dla 1 m~ muru

Cegieł

sztuk

Zaprawy

litrów

Cementu

kg-

Piasku 

litró v

Wody

litrów

7, 6 26 7,70 4,00 7,70 2,46
7. 13 53 25,90 13,47 25,90 8,29

l 27 105 62,40 32,45 62,40 19,97

17. 41 158 98,80 51,38 98,80 31,62
2 55 210 135,00 70,20 135,00 43,20
2 7» 69 263 171,70 89,28 171,70 54,94

3 83 315 208,10 108,21 208,10 66,59
3 ‘/t 97 368 244,50 127,14 244,50 78,24
4 111 420 281,00 146,12 281,00 89,92

2) Dla wykonania 1 m 3 muru z dodaniem 5% na straty potrzeba:

Grubość
murów

w
cegłach

Grubość
murów

w
cm.

Dla 1 m'1 muru Dla 1 m** muru

Cegieł

sztuk

Zaprawy

litrów

Cementu

kg

Piasku

litrów

Wody

litrów

74 6 438 127,90 66,51 127,90 40,93
13 404 198,70 103,32 198 70 63,58

1 27 390 229,70 119,44 229,70 73,50

1 '/ . 41 384 240,70 125,16 240,70 77,02
2 55 382 245,10 127,45 245,10 78,43
2 1/, 69 381 247,30 128,60 247,30 79,14

3 83 380 249,50 129,74 249,50 79,84
3 ‘4 97 379 251,70 130,88 251,70 80,54
4 111 379 251,70 130,88 251,70 80,54
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Stosunek objętości cementu : piasku : wody =  1 : 3 :  0,9.

T H  B U C H  XX
1

Mury n a  z a p r a w ie  c e m e n t o w e j .

1) Dla wykonania 1 m 2 muru z dodaniem 5% na straty potrzeba:

Grubość Grubość Dla 1 m! muru Dla 1 ms muru

murów

w
cegłach

murów

w
cm.

Cegieł

sztuk

Zaprawy

litrów

Cementu

kg-

Piasku

kg-

WoJy

litrów

'/< 6 26 7,70 3,33 7,70 2,31
V. 13 53 25,90 11,21 25,90 7,77
1 27 105 62,40 27,02 62,40 18,72

17 , 41 158 98.80 42,78 98,80 29,64
2 55 210 135,00 58,46 135,00 40,50

2'/2 69 263 171,70 74,35 171,70 51,51

3 83 315 208,10 90,11 208,10 62,43
3' 2 97 368 244,50 105,87 244,50 73,35

4 111 420 281,00 121,73 281,00 84,30

1) Dla wykonania 1 m 3 m uru z dodaniem 5$ na straty potrzeba:

Crubość Grubość Dla 1 m’ muru Dła 1 m’ męru

murów

w
cegłach

murów

w
cm.

Cegieł

sztuk

Zaprawy

litrów

Cementu

kg-

Piasku

litrów

Wody

litrów

7« 6 438 127,90 55,38 127,90 38,37
V* 13 404 198,70 86,04 198,70 59,61
i 27 390 229,70 96,46 229,70 68,91

i 1/, 41 384 240,70 104,22 240,70 72,21
2 55 382 245,10 106,13 245,10 73,53

9' /Z /i 69 381 247,30 107,08 247,30 74 ,t9

3 83 380 249,50 108,03 249,50 74,85
3VS 97 379 251,70 108,99 251,70 75,51

4 111 379 251,70 108,99 251,70 75,51
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T R B LI C fl  XXI.

M ury na z a p r a w ie  c e m e n t o w e j .

Stosunek objętości, cementu: piasku: wody =  1 : 3 , 5 : 1 .

1) Dla wykonania 1 m2 muru z dodaniem 5£ na straty potrzeba:

Grubość
murów

w
cegłach

Grubość
murów

w
cm.

Dla 1 om“ muru Dla 1 nr2 muru

Cegieł

sztuk

Zaprawy

litrów

Cementu

kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

v« 6 26 7,70 2,86 7,70 1,99
V. 13 53 25,90 9,63 25,90 6,68

1 27 105 62,40 23.21 62,40 16,10

1’/. 41 158 98,80 36,75 98,80 25,49
2 55 210 135,00 50,22 135,00 34,83
2 ’/, 69 263 171,70 63,87 171,70 44,30

3 83 315 208,10 77,41 208,10 53,69
3»/. 97 368 244,50 90,95 244,50 63,08
4 111 420 281,00 104,53 281,00 72,50

2) Dla w ykonania 1 m3 muru z dodaniem 5% na straty potrzeba:

Grubość
murów

w
cegłach

Grubość
murów

w
cm.

Dla 1 mc’ muru Dla 1 in'! muru

Cegieł

sztuk

Zaprawy

litrów

Cementu

kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

'/« 6 438 127,90 47,58 127,90 33,00
1 /12 13 404 198,70 73,92 198,70 51,26

1 27 390 229,70 85,45 229,70 59,26

l'A 41 384 240,70 89,54 240,70 62,10
2 55 382 245,10 91,18 245,10 63,24
2 '/ , 69 381 247,30 92,00 247,30 63,80

3 83 380 249,50 92,81 249,50 64,37
37* 97 379 251,70 93,63 251,70 64,94
4 111 379 251,70 93,63 251,70 64,94
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Stosunek objętości, cementu: piasku: wody =  1 ; 4 :1.1.

T A B L I C A  XXII .

M ury na z a p r a w ie  c e m e n t o w e j .

1) Dla wykonania 1 m2 muru z dodaniem 5% na straty potrzeba:

Grubość
murów

w
cegłach

Grubość
murów

w
cm.

Dla 1 m* muru Dla t m muru

Cegiet

sztuk

Zaprawy

litrów

Cementu

kg-

Piasku

litrów

Wody

litrów

V* 6 26 7,70 2,50 7,70 2,12
v , 13 53 25,90 8,42 25,90 7,12
i 27 105 62,40 20,28 62,40 17,16

IV, 41 158 98,80 32,11 98,80 27,17
2 55 210 135,00 ■ 43,88 135,00 37,13

9 ' /  * / , 69 263 171,70 55,80 171,70 47,22

3 83 315 208,10 67,63 208,10 57,23

3 '/ , 97 368 244,50 79,46 244,50 67,24
4 111 420 281,00 91,33 281,00 77,28

2) Dla wykonania 1 m3 muru z dodaniem 5% na straty potrzeba:

Grubość
murów

w
cegłach

Grubość
murów

w
cm.

Dla 1 m’ muru Dla 1 m5 muru

Cegieł

sztuk

Zaprawy

litrów

Cementu

kg.

Piasku

litrów

Wody

litrów

V4 6 438 127,90 41,57 127,90 35,17
V, 13 404 198,70 64,58 198,70 54,64
1 27 390 229,70 74,65 229,70 63,17

IV , 41 384 240,70 78,23 240,70 66,19
2 55 382 245,10 79,66 245,10 67,40

2 '/ , 69 381 247,30 80,37 247,30 68,01

3 83 380 249,50 81,09 249,50 68,61
3’/j 97 379 251,70 81,80 251,70 69,22

4 111 379 251,70 81,80 251,70 69,22

. ' w  K i  • ■• y
,AV
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